
KOMISIONI I PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK

FLETÉ SHOQÉRUESE
PÉR L)OSJEN E KANDIDATITPÉR MBROJTJENE TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR 1 ASOCIUAR" ME
VEPRIMTARI SHKENCORE

Dosja permban dokumentet e méposhtme:

O Kérkesé (sipas formatit té miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates Pér mbrojtjen e titullit akademik "Profesor
i Asociuar".

OShkresa percjellése e Rektorit ti UART drejtuar Dekanit per dosjen e kandidatit qe vjen nga jashte UART.
OShkresa percjellése e Dekanit té Fakultetit—- drejtuar njesise baze per dosjen e kandidatit.

Shkresa percjellese e njesise baze drejtuar Senatit Akademik te UART.
OShkresa pércjellése e Senatit Akademik drejtuar KPPA per dosjen e kandidatit.

Relacionet e relatoreve té Komisionit té Promovimit te Personelit Akademik.
Raporti i njésise bazé per angazhimin né komitete shkencore, botuese, vleresim projektesh kerkimi etj, (kur percillet
dosja né Senat).

Vendimi i njesisé bazé per aplikimin e kandidatitit, pas vleresimit (kur percillet dosja né Senat).
Skedé e kandidatit Pér pérmbushjen e kritereve per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor i Asociuar".
Fotokopje e kartés sé identitetit/letérnjoftimit ose pasaportés.
Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.
Kopje e noterizuar e diplomes per gradén shkencore "Doktor".

Vértetim i punesimit aktual, Iéshuar nga titullari i IAL-se.
Vértetim per veprimtariné e mésimdhénies (5 vite me kohe te ploté, 8 vite me kohé té pjesshme), léshuar nga titullario i institucionit i IAL-sé.

Vértetim Pér zhvillimin e nje cikli te ploté leksionesh (Pér sé paku 3 vite), léshuar nga titullari i njesise kryesore.
O Vértetim nga drejtuesi i njésisé kryesore per statusin e titullarit té léndés.

Déshmi e zoterimit te gjuhés sé huaj.

Liste e botimeve te artikujve shkencoré, e shoqeruar me botimet origjinale (5, ku se paku, 2 té jene botuar né revista

ndérkombétare te indeksuara né Scopus, me indikatore citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SIR) dhe/ose
Web of Science me indikatoré citimi te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti IF ose Journal Citation
Indicator (JCI).

Dokument i déshmisé se revistat e huaja kujané botuar artikujt shkencoré jane té indeksuara né Scopus, me
indikatoré citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose Web of Scienceme indikatoré citimi te Journal

Citation Report (JCR), faktor impakti IF ose Journal Citation Indicator (JCI).

O Dokument i deshmise se revistat vendore ku jane botuar artikujt shkencoré jané njohur nga MASR dhe AKSHI.
O Liste e referimeve (sé paku 5, 2 né veprimtari ndérkombétare, 3 kombétare) si autor i pare, ku te paktén 2 (dy) jane

mbajtur né veprimtari shkencore ndérkombétare (simpozium, konferencé, kongres) né njé nga vendet anetare te

Bashkimit Evropian, OECD-se ose G20-és, té pranuara né bazé té njé vlerésimi paraprak shkencor dhe té botuara

ne "Proceedings", te indeksuar me kod ISBN ose ISSN.
ODokumenti i programit té konferencés.
Deshmi/ certifikate per referimin né konferenca.
Déshmi te vlerésimit té pranimit te referimeve.

O Deshmi e botimit né Proceedings.

O Listé e monografive, e shoqeruar me kopje origiinale, kur kandidati ekuivalenton botimin e artikujve shkencore si
dhe referimet.

O Liste e pjesémarrjes né komitete shkencore apo redaktuese, veprimtari vleresuese si anetar komiteti shkencor apo
redaktues Pér Ilogari te periodikéve ose joperiodikéve shkencore, projekte kérkimore-shkencorené nivel drejtuesi,
koordinatori ose anétari, pérfitimin e financimeveme baze konkurrimi ne nivel kombétar e ndérkombétar, projekte
te financuara nga programe me donatoré te huaj, te cilat sjellin perfitime per institucionin, ne rolin e koordinatorit
te projektit, vleresimet e projekteve kerkimore kombétare ose ndérkombétare, si drejtues ne komitetet organizuese
te konferencave shkencore kombétare ose nderkombétare, projektet e transferimit teknologjik te patentave ose
deshmi te botimit te artikujve shkencoré, né rast té ekuivalentimit te angazhimit dhe pjesémarrjessé kandidatit né
keto veprimtari.
Déshmi Pér studime post doktoraté ne njé shtet tjetér (6 muaj), léshuar nga titullari pérkatés.

O Raport i detajuar Pér aktivitetin kerkimor-shkencor te zhvilluar gjaté studimeve postdoktorale.

0 2 CD me te gjitha materialet e skanuara té dosjes se aplikimit.
I fotografime format 4 x 6.

Z'



KOMISIONI 1 PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK
SHOQÉRUESE

PÉR DOSJEN E KANDIDATITPÉR MBROJTJENE TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR 1 ASOCIUAR" ME
VEPRIMTARIARTISTIKE

Dosja pérmban dokumentet e méposhtme:
OKérkesé (sipas formatit té miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates Pér mbrojtjen e titullit akademik "Profesor

i Asociuar".

O Shkresa pércjellése e Rektorit té UART drejtuar Dekanit Pér dosjen e kandidatit qé vjen nga jashte UART.
O Shkresa percjellése e Dekanit té Fakultetit— drejtuar njésisé baze per dosjen e kandidatit.
OShkresa percjellése e njesise bazé drejtuar Senatit Akademik te UART.
OS11kresd percjellése e Senatit Akadelllik dtejtuat KPPA per dosjen e kdlldidatit.

O Relacionet e relatoréve te Komisionit té Promovimit té Personelit Akademik.
O Raporti i njésise bazé per angazhimin ne komitete shkencore, botuese, vlerésim projektesh kérkimi etj, (kur percillet
dosja né Senat).

O Vendimi i njésisé ban Pér aplikimin e kandidatitit, pas vleresimit (kur pércillet dosja né Senat).

Skedé e kandidatit per pérmbushjen e kritereve per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor i Asociuar".
Fotokopje e kartés sé identitetit/letérnjoftimit ose pasaportes.

O Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.

O Kopje e noterizuar e diplomés Pér gradén shkencore "Doktor".
Vertetim i punesimit aktual, léshuar nga titullari i IAL-sé.

O Vértetimper veprimtariné e mésimdhénies (5 vite me kohe te plote, 8 vite me kohé té pjesshme), löshuar nga titullari
i institucionit i IAL-se.

Vértetim per zhvillimin e njé cikli té ploté leksionesh (Pér sé paku 3 vite), léshuar nga titullari i njesisé kryesore.
O Vértetim nga drejtuesi i njésisé kryesore per statusin e titullarit te Iéndés.

ODéshmi e zotérimit te giuhés sé huaj.

O Listé e veprimtarisé artistike-kérkimore-shkencore e kandidatit, e shoqéruar me materiale dokumentuese ose dhe

link-u i aksesueshém per kéto veprimtari, sipas VKM 112/2018 té ndryshuar me VKM 128/2024.

Deshmi e marrjes pjesé né se paku 5 (pesé) realizime artistike si solist, vepra, ekspozita, venie né skene apo role te

spikatura né veprimtari (festivale, sezone, etj.) te njohura kombetare ose ndérkombétare, ku sé paku, 2 (dy) nga
veprat té jené luajtur me trupa ndérkombétare (instrumentisté te shquar, ansamble té réndésishme, orkestra dhe trupa
operistike, regji apo role, né shfaqie/filma etj., ose veprimtari ekuivalente né artet pamore dhe te aplikuara) né njé
veprimtari ndérkombétare (festival, sezone).
Déshmi se vepra/performance éshté pranuar ne baze te nje vleresimi paraprak, éshté botuar né kataloget/agiendat
pérkatése dhe éshté shoqéruar me kritikén pérkatése profesionale,

ODéshmi Pér studime post doktoraté ne njé shtet tjeter (6 muaj), Ieshuar nga titullari pérkatés (nése ka).

Raport i detajuar per aktivitetin artistik-kérkimor-shkencorté zhvilluar gjaté studimeve postdoktorale (nése ka).

02 CD me te gjitha materialet e skanuara té dosjes sé aplikimit.
I fotografime format 4 x 6.



KOMISIONI 1 PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK
FLETÉ SHOQÉRUESE

PÉR DOSJEN E KANDIDATITPÉR MBROJTJENE TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR"

Dosja pérmban dokumentet e méposhtme:
OKérkesé (sipas formatit te miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates Pér mbrojtjen e titullit akademik "Profesor".

Shkresa percjellése e Rektorit té UART drejtuar Dekanit per dosjen e kandidatit qé vjen nga jashte UART.
D Shkresa percjellése e Dekanit té Fakultetit— drejtuar njesise bazé per dosjen e kandidatit.
OShkresa pércjellese e njesisé bazé drejtuar Senatit Akademik te UART.
OShkresa percjellése e Senatit Akademik drejtuar KPPA per dosjen e kandidatit.

O Relacionet e relatoréve té Komisionit te Promovimit te Personelit Akademik.
Raporti i njésisé baze per angazhimin né komitete shkencore, botuese, vleresim projektesh kerkimi etj, (kur pércillet
dosja né Senat).

O Vendimi i njesise baze per aplikimin e kandidatitit, pas vlerésimit (kur percillet dosja né Senat).

Skede e kandidatit per pérmbushjen e kritereve per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor".
O Fotokopje e kartés sé identitetit/leternjoftimit ose pasaportés.
Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.

Kopje e noterizuar e diplomés Pér gradén shkencore "Doktor" (nese ka) dhe titullit akademik "Profesor i Asociuar".

Vértetim i punésimit aktual, Iéshuar nga titullari i IAL-sé
Vértetim per veprimtariné e mesimdhénies (8 vite me kohé té ploté, 12 vite me kohé té pjesshme), pas fitimit te

gradés shkencore "Doktor", Ieshuar nga titullari i institucionit i IAL-sé.
Vértetim per statusin e titullarit té léndés ose modulit dhe udhéheqjes se veprimtarisé shkencore per nje periudhe jo
me te shkurter se 5 (pesé) vite akademike, Ieshuar nga drejtuesi i ngsisé kryesore.

Vértetim per udhéheqjen ose bashkéudhéheqjen e se paku 2 doktoratave apo te I doktorate, ne rast se kandidati
ushtron veprimtariné e tij akademike-artistike-shkencore prané njé njesie kryesore me me pak se 40 (dyzet) veta
personel akademik me kohé te plote dhe nga ana tjeter, deshmi e angazhimit né mesimdhénie né njé nga vendet

anétare te Bashkimit Evropian, OECD-se ose G20-s, Pér te pakten nje periudhé prej 6 (gjashté) muajsh pa ndérprerje
ose I (nje) vitme ndérprerje, né tri vitet e fundit.
Déshmi e zotérimit te gjuhés sé huaj.

O Liste e botimeve té artikujve shkencore, e shoqéruar me botimet origjinale (7, ku se paku, 3 té jene botuar né revista

ndérkombétare te indeksuara né Scopus, me indikatoré citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose
Web of Science me indikatore citimi te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti IF ose Journal Citation
Indicator (JCI).

Liste e monografisé shkencore, e shoqeruar me kopje origjinale dhe vlerésim nga, té paktén, 2 (dy) vlerésues te

pavarur te fushés kérkimore-shkencore, dhe te jeté pranuar nga njésia bazé, mbulon fushén e kérkimit.
Déshmi e artikujve shkencore té botuar, né rast té ekuvalentimit te monografisé se botuar brenda apo jashté vendit.

Dokument i deshmise se revistat e huaja ku jane botuar artikujt shkencore jane te indeksuara ne Scopus, me
indikatoré citimi, CiteScore ose Scimago JournalRank (SIR) dhe/ose Web of Scienceme indikatoré citimi te Journal

Citation Report (JCR), faktor impakti IF ose Journal Citation Indicator (JCI).

O Dokument i déshmisé se revistat vendore ku jane botuar artikujt shkencore jane njohur nga MASR dhe AKSHI.
Liste e referimeve (sé paku 5, 2 né veprimtari ndérkombétare, 3 kombétare) si autor i pare, ku te pakten 2 (dy) jane
mbajtur né veprimtari shkencore ndérkombetare (simpozium, konference, kongres) ne nje nga vendet anétare té

Bashkimit Evropian, OECD-sé ose G20-és, té pranuara né baze te nje vleresimi paraprak shkencor dhe té botuara

né "Proceedings", te indeksuar me kod ISBN ose ISSN.
DDokumenti i programit té konferencés.
ODéshmi/ certifikate per referimin né konferenca.

Deshmi té vlerésimit te pranimit te referimeve.

O Déshmi e botimit né Proceedings.

Liste e pjesémarrjesné komitete shkencore apo redaktuese, veprimtari vlerésuese si anétar komiteti shkencor apo
redaktues Pér Ilogari te periodikéve ose joperiodikéve shkencoré, projekte kerkimore-shkencorené nivel drejtuesi,
koordinatori ose anetari, perfitimin e financimeveme baze konkurrimi ne nivel kombétar e ndérkombétar, projekte
te financuara nga programe me donatoré Lé huaj, te cilat sjellin perfitime per institucionin, né rolin e koordinalorit
te projektit, vleresimet e projekteve kérkimore kombetare ose ndérkombetare, si drejtues ne komitetet organizuese
te konferencave shkencore kombétare ose ndérkombétare, projektet e transferimit teknologjik té patentave ose
deshmi té botimit té artikujve shkencoré, né rast té ekuivalentimit te angazhimit dhe pjesémarrjes sé
keto veprimtari.

02 CD me te giithamaterialet e skanuara te dosjes sé aplikimit.

1 fotografime format 4 x 6.



KOMISIONI 1 PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK

FLETÉ SHOQÉRUESE
PÉR DOSJEN E KANDIDATITPÉRMBROJTJENE TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR" ME VEPRIMTARI
ARTISTIKE
Dosja pérmban dokumentet e méposhtme:

OKerkesé (sipas formatit te miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor".

Shkresa percjellése e Rektorit te UART drejtuar Dekanit per dosjen e kandidatit qé vjen ngajashté UART.
O Shkresa percjellése e Dekanit te Fakultetit————— drejtuar njesise bazé Pér dosjen e kandidatit.
OShkresa percjellése e njesisé baze drejtuar Senatit Akademik te UART.
OShkresa percjellése e Senatit Akademik drejtuar KPPA per dosjen e kandidatit.

Relacionet e relatoréve te Komisionit te Promovimit te Personelit Akademik.
Raporti i njésisé bazé per angazhimin né komitete shkencore, botuese, vlerésim projektesh kérkimi etj, (kur percillet
dosja né Senat).

Vendimi i njésisé bazé Pér aplikimin e kandidatitit, pas vlerésimit (kur percillet dosja ne Senat).
Skedé e kandidatit per pérmbushjen e kritereve per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor".

O Fotokopje e kartés se identitetit/letérnjoftimit ose pasaportés.
Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.

Kopje e noterizuar e diplomes per graden shkencore "Doktor" (nese ka) dhe titullit akademik "Profesor i Asociuar".

O Vértetim i punésimit aktual, léshuar nga titullari i IAL-sé
O V ertetim per veprimtarine e mesimdhénies (8 vite me kohe te plote, 12 vite me kohé te pjesshme), pas fitimit te

grades shkencore "Doktor", Ieshuar nga titullari i institucionit i IAL-sé.
Vertetim Pér statusin e titullarit té léndés ose modulit dhe udhéheqjes sé veprimtarise shkencore Pér njé periudhé jo
me te shkurtér se 5 (pesé) vite akademike, léshuar nga drejtuesi i njésise kryesore.

O Vertetim per udhéheqjen ose bashkéudhéheqjen e sé paku 2 doktoratave apo te I doktorate, né rast se kandidati

ushtron veprimtariné e tij akademike-artistike-shkencore prané nje njésie kryesore me mé pak se 40 (dyzet) veta
personel akademik me kohé té plote dhe nga ana tjetér, déshmi e angazhimit né mesimdhénie né njé nga vendet
anétare té Bashkimit Evropian, OECD-sé ose G20-s, Pér té paktén njé periudhé prej 6 (gjashte) muajsh pa ndérprerje
ose I (njé) vit me ndérprerje, ne tri vitet e fundit.

Déshmi e zotérimit té gjuhés sé huaj.

Liste e veprimtarisé artistike-kérkimore-shkencore e kandidatit, e shoqeruar me materiale dokumentuese ose dhe

link-u i aksesueshém per keto veprimtari, sipas VKM 112/2018 te ndryshuar me VKM 128/2024.

O Deshmi e marrjes pjese ne se paku 7 (shtaté) realizime artistike si solist, vepra, ekspozita, vénie ne skene apo role

té spikatura né veprimtari (festivale, sezone, etj.) té njohura kombétare ose ndérkombétare, ku se paku, 3 (tre) nga
veprat té jené luajtur me trupa ndérkombétare (instrumentisté té shquar, ansamble te rendésishme, orkestra dhe trupa
operistike, regji apo role, né shfaqje/filma etj., ose veprimtari ekuivalente ne artet pamore dhe té aplikuara) ne nje
veprimtari ndérkombetare (festival, sezone), ose

O Déshmi se vepra/performance éshte pranuar né bazé te njé vleresimi paraprak, eshte botuar né kataloget/agjendat
pérkatése dhe éshté shoqeruar me kritikén perkatese profesionale.

02 CD me té gjitha materialet e skanuara te dosjes se aplikimit.
01 fotografi me format 4 x 6.



KOMISIONI 1 PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK

FLETÉ SHOQÉRUESE
PÉR DOSJEN E KANDIDATIT PER MBROJTJENE TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR 1 ASOCIUAR NÉ
ARTE"

Dosja pérmban dokumentet e méposhtme:

OKérkesé (sipas formatit te miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor
i Asociuar neArte".
Shkresa percjellése e Dekanit te Fakultetit.—— drejtuar Dekanatit per dosjen e kandidatit.

OShkresa percjellése e Dekanatit drejtuar Komisionit per Promovimin e Personelit Akademik.
O Shkresa pércjellése e Komisionit drejtuar Senatit Akademik.
O Shkresa percjellése e Senatit Akademik drejtuar Bordit té Administrimit.

Relacioni vleresues i Dekanatit per kandidatin.
Relaci011i vlerésues i KPPA per kandidalin.

O Skedé e kandidatit per permbushjen e kritereve Pör mbrojtjen e titullit akademik "Profesor i Asociuar né Arte".
Fotokopje e kartés sé identitetit/leternjoftimit ose pasaportes.
Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.

O Kopje e noterizuar e diplomés sé studimeve universitare dhe pasuniversitare (nése ka).

Vertetim i punésimit aktual prané UART, léshuar nga titullari i IAL-sé
VértetimPér veprimtariné e mésimdhénies (5 vite me kohé té ploté, 8 vite me kohe te pjesshme), léshuarnga titullari
i institucionit i IAL-se.

O Vleresim per aftesine ne mésimdhénie, léshuar nga njésia bazé pérkatése.

O Déshmi e zotérimit te gjuhés se huaj.

O Listé e veprimtarisé artistike-kérkimore-shkencore e kandidatit, e shoqéruar me materiale dokumentuese ose/dhe

link-u i aksesueshém per kéto veprimtari.
O Déshmi e marrjes pjesé né sé paku 5 (pesé) realizime artistike si solist, vepra, ekspozita, venie ne skene apo role té

spikatura ne veprimtari (festivale, sezone, etj.) té njohura kombetare ose ndérkombétare, ku se paku, 2 (dy) nga
veprat te jene luajtur me trupa ndérkombétare (instrumentisté té shquar, ansamble té réndésishme, orkestra dhe trupa
operistike, regji apo role, né shfaqje/filma etj., ose veprimtari ekuivalente né artet pamore dhe te aplikuara) ne njé
veprimtari ndérkombétare (festival, sezone).
Vetédeklarim se venia né skene e veprave/pjesémarrja/drejtimi, nuk jané pérdorur Pér fitimin e diplomave, gradave

apo titujve te meparshém prané institucioneve té arsimit te larte.
2 CD me té gjithamaterialet e skanuara te dosjes sé aplikimit.

01 fotografime format 4 x 6.
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KOMISIONI 1 PROMOVIMIT TÉ PERSONELIT AKADEMIK

FLETÉ SHOQÉRUESE
PÉR DOSJEN E KANDIDATITPÉR MBROJTJENE TITULI,IT AKADEMIK "PROFESOR NÉ ARTE"

Dosja permban dokumentet e méposhtme:

OKérkesé (sipas formatit té miratuar nga KPPA) e kandidatit/ kandidates per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor

né Arte".
ÜShkresa percjellése e Dekanit té Fakultetit——— drejtuar Dekanatit Pér dosjen e kandidatit.

Shkresa percjellése e Dekanatit drejtuar Komisionit per Promovimin e Personelit Akademik.
OShkresapércjellése e Komisionit drejtuar Senatit Akademik.
Shkresa pércjellése e Senatit Akademik drejtuar Bordit te Administrimit.

O Relacioni vleresues i Dekanatit per kandidatin.

O Relacioni vleresues i KPPA per kandidatin.
O Skedé e kandidaIiL per permbushjen e kritereve per mbrojtjen e titullit akademik "Profesor ne Arte".

O Fotokopje e kartes sé identitetit/letérnjoftimit ose pasaportes.
Biografi profesionale (CV) e kandidatit/kandidates sipas formatit Europass.

O Kopje e noterizuar e diplomes se studimeve universitare.
V ertetim i punésimit aktual prane UART, Iéshuar nga titullari i IAL-sé
Vértetim per veprimtariné e mésimdhénies (8 vite me kohé té plote, 12 vite me kohe te pjesshme), léshuar nga
titullari i institucionit i IAL-sé.

O Vleresim per aftésiné némésimdhenie, Ieshuar nga njesia bazé perkatese.
O Deshmi e zoterimit té giuhés sé huaj.

O Liste e veprimtarisé artistike-kérkimore-shkencore e kandidatit, e shoqeruar me materiale dokumentuese ose dhe

link-u i aksesueshém per keto veprimtari.
Déshmi e marrjes pjese né sé paku 7 (shtaté) realizime artistike si solist, vepra, ekspozita, vénie né skené apo role
té spikatura ne veprimtari (festivale, sezone, etj.) té njohura kombétare ose nderkombetare, ku sé paku, 3 (tre) nga
veprat té jene luajtur me trupa ndérkombétare (instrumentisté té shquar, ansamble té réndésishme, orkestra dhe trupa
operistike, regji apo role, né shfaqje/filma etj., ose veprimtari ekuivalente ne artet pamore dhe te aplikuara) né njé
veprimtari ndérkombétare (festival, sezone).
Vetédeklarim se venia ne skene e veprave/pjesémarrja/drejtimi, nukjané pérdorur Pér fitimin e diplomave, gradave

apo titujve té méparshém prané institucioneve te arsimit te larte.
0 2 CD me te gjitha materialet e skanuara té dosjes sé aplikimit.

1 fotografi me format 4 x 6.
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